
 

 1 

 
SCUOLA SECONDARIA di PRIMO GRADO “VIA REVEL” - Torino  

Via Ottavio Revel n. 8 – 10121  TORINO   Tel.   011/533515 – Fax 011/540904 

                        www.scuolarevel-meucci.it   -  e-mail:  TOMM28400a@istruzione.it TOMM28400a@pec.istruzione.it 

 CF 97558080012 

 
Prot. vedi segnatura        Torino vedi segnatura 
 
Codice CUP: B15B18000380007  

Alla sezione di pubblicità legale:  

 Albo on-line  

 sezione FONDI STRUTTURALI 
EUROPEI PON 2014-2020 – 
COMPETENZE DI BASE  

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.scuolarevel-meucci.it 

 
 
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER L’ACQUISTO DI ATTREZZATURA 
INFORMATICA   PROGETTO PON/FSE “10.2.2A-FSEPON-PI-2017-71” TITOLO COMPETENZE DI BASE  

TORINO TEEN GUIDE: LEARN AND DO. AI SENSI DELL’ART 36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 
50/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  Il decreto  interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018: Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107. 

VISTO l’avviso prot. Avviso AOODGEFID. n. 1953 del 21/02/2017. del MIUR – 
Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per interventi 
in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo Nazionale 

http://www.scuolarevel-meucci.it/
mailto:%20TOMM28400a@istruzione.it
mailto:TOMM28400a@pec.istruzione.it
http://www.scuolarevel-meucci.it/


 

 2 

“COMPETENZE DI BASE” 2014-2020.  
VISTA  la nota prot. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018 con la quale la 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 
– Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 
proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di 
€ 44.044,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° n. 28 del 30/01/2018 con la quale è 
stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

CONSIDERATO  che il  Progetto in corso di realizzazione nella nostra scuola prevede, a 
conclusione del percorso svolto dagli allievi, la realizzazione di una guida 
della città in inglese per teen agers, da realizzarsi su supporto 
informatico, con produzione finale da parte dei ragazzi di una specifica 
app; - 

CONSIDERATO che le attività di creazione della guida per teenagers si concentreranno 
nel periodo da fine aprile 2019 e metà giugno 2019, condizione che 
rende difficoltosa la previsione di un noleggio di attrezzature, in quanto 
tale procedura richiederebbe tempistiche più distese per l'espletamento 
dell'attività negoziale necessaria al noleggio dei beni;  

ACQUISITO il pare dell’autorità  di vigilanza  al Prot. n. 2096 del 19/04/2019, il quale 
alla richiesta di  chiarimenti per acquisto attrezzature informatiche prot. n. 

2000 del 12/04/2019 comunica: “tali spese sono ammissibili solo se 
l’acquisto dell’attrezzatura risulta funzionale e coerente con le attività 
previste dal modulo, pertanto sia il costo che il numero delle attrezzature 
devono essere limitati allo stretto necessario per la realizzazione 
dell’intervento formativo. Non si possono attrezzare laboratori didattici, 
per questo ci sono avvisi specifici”. 

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, che alla luce dell’istruttoria 
svolta, l’importo della fornitura e ricompreso nei limiti dell’articolo 
anzidetto; 

CONSIDERATO la necessità che sia garantito un supporto rapido all’istallazione delle 
macchine e al loro collegamento in rete da parte dell’azienda che abbia   
comprovati requisiti di affidabilità  

CONSIDERATO che le attrezzature da acquisire devo essere inserite nella rete 
dell’istituzione scolastica, onde evitare che forniture di materiali e 
configurazioni possano creare interruzioni del servizio. 

CONSIDERATO che la ditta A.I. COMPUTER   di Canu Vittorio, a cui è stato affidato 
l’incarico  di amministratore di sistema e assistenza informatica ( prot. n. 
287 del 08/01/2019) risulta essere azienda di comprovata affidabilità, 
professionalità e conoscenza diretta della rete informatica 
dell’istituzione scolastica;  

VISTO  Il preventivo proposto dalla ditta A.I. COMPUTER  di Canu Vittorio prot. 
n. 2238 del 03/05/2019  

 
 



 

 3 

DETERMINA 

 Di affidare per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa alla  ditta A.I. COMPUTER DI CANU 
VITTORIO E C  C.F. 08852940017 la fornitura di  PC Intel Nuc Pentium, per un importo 
pari ad € 3.700,00 IVA esclusa 

 Di assegnare  il presente provvedimento al DSGA  della scuola Sig.ra LAURIOLA 

LIBERA, per la regolare esecuzione  e quale responsabile  della procedura 

amministrativa.  

 Di evidenziare il CIG   ZF7283FEC8 alla fornitura in oggetto ove necessario 

 Ai sensi dell’art. 31del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 

viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa 

Silvia Marianna BOLLONE 

La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’Albo on-line del sito web  
e nella sezione FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020 – COMPETENZE DI BASE  
dell’Istituto: www.scuolarevel-meucci.it  

 
  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Silvia Marianna BOLLONE 
 documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto 

  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=42204741
http://www.scuolarevel-meucci.it/

		2019-05-03T13:24:14+0200
	BOLLONE SILVIA MARIANNA




